MartS 29. W. rex Willaendz H. inhabitantibus. Quarto, licet ex 
superhabundanti, mandamus Magno Hakensfi [osv. som 2636]. Datum 
Lundis fer. 2. post dnicam. pasce, teste N. J0nsfi.

[Orig. Senere (jfr. 1378 24/n) til Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: 
Lundebogen S. 145. LDipl. under 1361 7/3. [2637

Apr. 4. Nicolaus electus in archiepiscopum Lundensis ecclesie. 
Ex quo DDn. prepositus, decanus, archidiaconus, cantor totumque 
capitulum Lundense nobis supplicarunt, ut statuere dignaremur arti
culos infrascriptos, primo quod quandocumque aliquis canonicus Lun
densis moreretur, exsequtor testamenti sui, quem ipse constitueret, vel 
ipso testatore negligente capitulum sibi unum de se exsequtorem de
putaret, redditus beneficiorum suorum ad annum integrum sublevaret, 
nos cum consensu unanimi capituli ordinamus perpetuis temporibus 
observandum [!], quod cum canonicus diem extremum clauserit, sive 
fuerit in dignitate constitutus sive non, ipsius exsequtor de capitulo 
existens una cum aliis exsequtoribus testamenti sui redditus de digni
tate, prebenda et de mensa, si residens extitit, provenientes ad annum 
integrum a die mortis sue, pro suis exequiis faciendis et pro debitis 
mortui persolvendis, percipiet et ordinationem in bonis omnibus bene
ficiorum retinebit; et si aliquid reddituum ultra solutionem legatorum 
et debitorum superfuerit, heredibus mortui committetur, salvis tamen 
estimationibus beneficiorum. Item quod [$ 2-4 som 2460 § 7-5]. 
Sig. nostrum cum sig. capituli nostri et curie nostre Lundensis. 
Datum Lundis in die Ambrosii.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 38. LDipl. 
Udtog af M. Matthia, Episc. Lund. 152 (= Hvitfeld, Bispekron. Bl. V, 
Fol. 76). (Beg. *2395.) [2638

Apr. 14. Omnibus »etc. N. etc.« Noverint universi, quod vir 
nobilis Torchillus Nicolai de Glasax sub die Tiburcii et Valeriani 
Lundis in presentia nostra de omnibus bonis nostris et ecclesie Lun
densis in terra Skanie, utraque Hallandia, Blegia et Listria situatis, 
per ipsum et suo nomine perceptis et erogatis, videl. pensionibus, 
redditibus, decimis, fructibus, excessibus, theoloneo et naufragio, et
de subsidiis rectorum ecclesiarum, scii, de a.........et cathedratico, de
tributis, servitiis, subventionibus ceterisque aliis rebus sive in auro, 
argento, denariis skaniensibus[?] vel moneta alia sive cerevisia alle- 
manica, annona, farina, brasio, butiro, meile, allecibus, lardo, pecori-
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bus, suibus, ovibus, agnis aut pullis, equis polidris et equabus sive in 
aliis quibuscumque nominatis et non nominatis de primo die, que 
dicta bona nostra et ecclesie nostre Lundensis et officialatum nostrum 
sub suam ordinationem suscepit, usque in hunc diem plenum nobis 
fecit computum et sufficientem reddere [!] rationem, pro quo computa[!]
nos indempnitate.............precavere volentes de consensu capituli
nostri eundem Thorchillum offic. s ... amicos et servitores ab nostrap] 
quittos dimittimus. Sig. nostrum cum sig. capituli nostri Lundensis. 
Datum etc.

[Orig.] Afskr. [efter Koncept?] fra o. 1500: Gml. kgl. Saml. 4to, 
3124, Bl. 241 v. LDipl. [2639

Apr. 25. Magnus episcopus Burglanensisx, regis capitaneus in 
Alborgh. Recognoscimus, nos viro diser. Esgero JænslS dicto Hawghel 
in 50 mr. argenti, videl. in grossis, turonensibus, sterlingis et lybi- 
censibus denariis, fore obligatos, pro qua summa ipsi E. omnia bona 
nostra in parochiis Bothum et Øyby in Rææfs H. sita ad valorem 5 
marcharum argenti, cum 3 jumentis et 3 lestis annone mensura 
Thythebo, una cum donativo nostro, bysskopgyææf dicto, et causis 
hellughbroot ibidem emergendis inpigneramus placito Ræfs H. ante 
f. Martini prox, redimenda. Si bona die et loco, ut premissum est, 
redempta non fuerint, 2 mr. argenti de principali debito quolibet 
anno defalcentur, donec redimantur; si prefatus E. bona melioraverit 
vel quid in eisdem edificaverit, ut solet communitas rurensium in 
planis curiis restaurare, castris exemptis, obligamus nos eum secun
dum requisitionem discretorum ad hoc ex utraque parte nominan
dorum indempnem conservare. Sig. nostrum cum sig. capitulorum 
nostrorum, videl. Burglanensis ac Westerwicensis3. Datum die Marci.

Perg. [med 3 Segl: 1. og 3. nævnes 1367 Maj 22]. Senere (jfr. 
1367 22/5) til Kongens Arkiv; ÆA. I, 90 (RA. Nørrejyll. 26 f). LDipl.

[2640

Apr. 29. Johannes Ryning1 Lundensis ecclesie cantor et Afbsolon 
Rjyning2 fratres. Constare volumus, quod die Petri mart, patruelo 
nostro Andree Gregersfi dicto Ryning omnia bona nostra patrimonialia 
et omnia bona nostra materna in Syallandia, Eeonia, Suntherjucia, 
Norjucia et Frisia inpetendi et redimendi a quibuscumque occupantur, 
et iterum, si necesse fuerit, inpignorandi dedimus potestatem, dimit
tentes ipsi omnia bona prelibata cum eorum pertinentiis, videl. agris 
etc., domibus et estimationibus, cum colonorum institutione et desti
tutione et omni servitiorum in bonis emergentium et reddituum per
ceptione ad dies suos pro suis usibus ordinanda. Si ipsum antequam 
nos mori contigerit, bona ad nos ita libera, prout Andreas ea in vita
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sua optinuit, redire debeant; si autem nos priusquam Andream mori 
contigerit, bona ipsi cedant possidenda. Sig. nostra cum sig. cognati 
nostri Nicholai Jønsfi3 de Keldebech. Datum Lundis etc.

Perg. med 3 Segl: 1.............. G CAN LVN . . . om Skjold med damasceret
Bjælke (forskelligt fra G. S. 5); 2. Skjold med Bjælke (Ryning); 3. A. 
438 (Munk); Paaskr. fra 15. Aarh.: Ett arffua breff i Siållandh, Anders 
Ryning tillkomande. (SvRA.) . [2641

Maj 3. Nicholaus Esgysfi1. Noverint universi, quod obligo me 
nobili viro Dn. Stigoto Andree M. omnia bona mea in Allistorp et 
Gerwil per me vendita et per ipsum a me empta apropriare et dis- 
brigare ab impetionibus quorumcumque, hac conditione quod si dimi
dietas bonorum predictorum ipsi secundum leges terre vel aliquo alio 
modo discedunt, obligo me Dn. Stigoto 5 mr. puri condonare. Sig. 
meum. Datum in die invent. crucis.

Perg. med 1 Segl: A. 425 (Lange). (Arkivet paa Benzon.) [2642

Maj 8. Tota communitas Kalfslund H. inhabitans. Notum faci
mus, quod sabb. infra oct. ascens. dni. in placito nostro Fredericus 
filius Jone Bwnd condam consulis Ripensis omnes terras, quas pater 
suus in campis Lwsbymark et Farthropmark dignoscitur habuisse, ad 
ipsum Fredericum jure hereditario devolutas, Dn. Astrado Ripensis 
ecclesie archydyachono, prius eidem inpigneratas et statuto inter eos 
termino non redemptas, scotavit, recognoscens se pretium pro eisdem 
terris percepisse. Quo facto Dn. Astradus eodem die et placito omnes 
terras memoratas ecclesie b. virginis Ripis ad sustentationem unius misse 
in remedium anime sue in eadem ecclesia perpetuo tenende scotavit, 
adjiciens, quod quicumque post mortem suam dictas terras adeptus 
fuerit, 6 sol. sterlingorum pro aniversario suo annuatim tenendo DDn. 
canonicis ejusdem ecclesie solvere sit astrictus. Sig. nostri hæret1. 
Datum etc.

Perg. med Herredets Segl. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [2643
Maj 15. Reg. *2398. Vedol-Simonsens Kilde er Arkivregistranten (Æ’4.1,107).

Maj 29. W. rex Scaniam inhabitantibus. Ex quo Olauo Niclesfi 
ex una parte et Petro NikelsfS ex altera super bonis in G-yurthelykke 
de placito nostro justitiario coram nobis comparendi terminus est pre- 
fixus, Olauo comparente, Petro vero minime comparente nec suum 
forfalæ fieri faciente, nos Petrum pro dicto skøsmaal convictum judi
camus, mandantes eidem, ut Olauo hac de causa infra 15 dies com
ponere non omittat. Datum Lundis in presentia nostra sabb. post 
diem corporis Christi.

[Orig. Senere (jfr. 1378 24/n) til Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: 
Lundebogen S. 145. LDipl. under 13617/3. [2644
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Juni 24. Magnus rex Suecie, Noruegie et Scanie. Protestamur, 
nos fideli nostro Petri Duwse provincias nostras Akerbohunder, Silbo- 
hunder et Dawahunder necnon villam nostram Strenyinensem et cu
riam Gorsungae cum juribus nostris regiis pro 1000 mr. puri, in qui
bus eidem obligati tenemur ratione dampnorum, que ob suam fidelitatem 
in bonis suis receperat, necnon intuitu servitii sui nobis impensi et 
impendendi titulo pigneris assignamus, promittentes quod dictas pro
vincias, civitatem et curiam nunquam revocare debemus, antequam 
sibi de predicta summa fuerit satisfactum. Si eas revocare volumus, 
Petro predictam summam in loco securo infra 3 menses a die, quo 
pignera reassumpserimus, persolvemus. Mandamus igitur inhabitatori
bus, quatenus Petro cum obedientia satisfacere studeant. Datum 
Stocholm die Johannis bapt.